Einweihung der Gedenk- und Erläuterungstafel an der Kreuzkirche

Mittwoch, 04.12.2024, 18.45 Uhr Kreuzkirche Dresden

Programm

zur feierlichen Übergabe der Gedenk- und Erläuterungstafel am Standort der Kreuzkirche Dresden, wo Caspar David Friedrichs Trauung stattfand und seine Kinder getauft wurden. Damit soll an das Leben und künstlerische Wirken dieses bedeutenden Malers der Romantik erinnert werden. Die Tafel ist Teil des Caspar-David-Friedrich-Weges Dresden.

Es sprechen:

Holger Milkau

Pfarrer der Kreuzkirche

Torsten Kulke

Vorstandsvorsitzender Dresdner Romantik e. V.

Im Anschluss wird die Gedenk- und Erläuterungstafel an der Kreuzkirche enthüllt.





Die Tafel an der Kreuzkirche für Caspar David Friedrich ist Teil des Romantik- und des Caspar David Friedrich-Weges in Dresden.

Es sind folgende weitere Standorte für den Caspar David Friedrich-Weg geplant:

- 1. **Gemäldegalerie im Johanneum** (heute Verkehrsmuseum)
- 2. Kügelgenhaus
- 3. Trinitatisfriedhof
- 4. Alter Katholischer Friedhof
- 5. Albertinum
- 6. Kupferstich-Kabinett
- 7. Kunstakademie und der Brühlsche Garten mit Denkmal
- 8. Loschwitz mit ehemaliger Sommerwohnung
- 9. Rockauer Höhe
- 10. Naturraum Ostragehege
- 11. Briesnitzer Friedhof
- 12. Eliasfriedhof

1000

Wir bitten Sie, uns mit einer Spende für die weitere Umsetzung des Projektes zu unterstützen:

Dresdner Romantik e. V.

Volksbank Dresden
IBAN: DE 48 8509 0000 4035 1110 05
BIC: GENODEF1DRS

Als gemeinnütziger Verein stellen wir Ihnen gern eine Spendenbescheinigung aus.